
 

PORTARIA Nº 022, de 12 de janeiro de 2023 
 

 

 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO 

SUDOESTE DA BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a 

Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

considerando o que consta no Processo SEI n.º. 072.43192021.0021661-35, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – RETIFICAR a Portaria n° 703/2002, de 11/11/2002, que averba 

tempo de serviços prestados pelo docente DJALMA MENEZES DE OLIVEIRA, cadastro 

nº. 72.277038-5, à Prefeitura Municipal de Feira de Santana, no tocante ao período, conforme 

abaixo: 

 
- Onde se lê: 

“[...] no período de 31.03.1995 a 31.10.1995, totalizando o tempo líquido de 215 

(duzentos e quinze) dias ou 07 (sete) meses e 02 (dois) dias [...]”. 

 

- Leia-se:   

“[...]no período de 31.03.1995 a 30.10.1995, totalizando o tempo líquido de 214 

(duzentos e quinze) dias ou 07 (sete) meses e 01 (um) dia [...]”. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo 

inalteradas as demais disposições da Portaria nº 703/2002. 

 

 

MARCOS HENRIQUE FERNANDES 

REITOR EM EXERCÍCIO 


